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Protokół Nr 27/12 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 17 października 2012 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 17 października 2012 roku 

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radna Małgorzata Kiełbik  

4. Radny Teodor Kołodziejczyk 

5. Radny Karol Lenart 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. egzekucji świadczeń alimentacyjnych w 

roku 2012.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. egzekucji świadczeń alimentacyjnych                                                

w 2012 roku.    

Egzekucja świadczeń alimentacyjnych prowadzona jest przez komorników sądowych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania Cywilnego 

/Dz. U. Nr 43, poz. 296 z późn. zm./ oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

Z chwilą wszczęcia egzekucji przez wierzyciela komornik z urzędu obowiązany jest 

przeprowadzić dochodzenie mające na celu ustalenie zarobków dłużnika, jego stanu 

majątkowego i miejsca zamieszkania. 

Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych w gminach przez organy 

właściwe wierzyciela i organy właściwe dłużnika mają na celu jedynie wsparcie organów 

egzekucyjnych, przede wszystkim komorników sądowych. 

Od 01.10.2008 r. na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów /Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm./ Burmistrz Miasta-

Gminy Stryków jako organ właściwy wierzyciela  prowadzi postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych i realizuje wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom 

uprawnionym do świadczeń. 

Należy nadmienić, że w okresie od 01.09.2005 r. do 30.09.2008 r.  wypłata świadczeń – 

zaliczki alimentacyjnej  i podejmowane działania wobec dłużników realizowane były  w 

oparciu o  ustawę z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników 

alimentacyjnych i zaliczce alimentacyjnej /Dz.U.Nr86, poz. 732 z późn. zm./ 

Przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań 

wobec dłużników alimentacyjnych jest zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji 

rządowej finansowanym w formie dotacji celowej z budżetu państwa. 

Osobą uprawnioną do świadczeń jest osoba uprawniona do alimentów od rodzica na 

podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli 

egzekucja okazała się bezskuteczna, tj. w wyniku której w okresie ostatnich dwóch miesięcy  

nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań 

alimentacyjnych  /na podstawie zaświadczenia od komornika/. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 

przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej – do 25 
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roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności 

– bezterminowo, jeżeli  dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty 725 zł netto. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednak nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres świadczeniowy, tj.  od  

października  danego roku do września następnego roku. 

Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych przez Burmistrza Miasta-Gminy 

Stryków jako organu właściwego dłużnika: 

organ właściwy dłużnika przeprowadza wywiad alimentacyjny w celu ustalenia sytuacji 

rodzinnej, dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia 

oraz przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz odbiera od niego 

oświadczenie majątkowe, 

organ właściwy dłużnika przekazuje komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na 

skuteczność egzekucji, w szczególności zawarte w wywiadzie alimentacyjnym oraz 

oświadczeniu majątkowym, 

w przypadku gdy dłużnik nie może wywiązać się ze swoich zobowiązań z powodu braku 

zatrudnienia organ właściwy dłużnika zobowiązuje go do zarejestrowania się jak bezrobotny 

albo jako poszukujący pracy w przypadku braku możliwości zarejestrowania się jako 

bezrobotny oraz informuje właściwy powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji 

zawodowej dłużnika, 

w przypadku gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego lub odmówił: 

- złożenia oświadczenia majątkowego 

- zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy 

- bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach 

pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zawodowej, 

wykonywania prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych albo 

udział w szkoleniu, stażu lub przygotowaniu zawodowym dorosłych 

organ właściwy dłużnika: 

- wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych i wydaje decyzję o uznaniu dłużnika za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych  /dłużnika alimentacyjnego uznaje się za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych, jeżeli przez okres ostatnich 6 miesięcy nie wywiązywał się w 

każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie niższej niż 50 % kwoty 

bieżąco ustalonych alimentów/, 

- w przypadku uprawomocnienia się decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za 

uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych organ właściwy dłużnika: 

 - kieruje wniosek do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego, 

dołączając odpis tej decyzji, 

- składa wniosek o ściganie dłużnika za przestępstwo określone w art. 209 § 1 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 r. - Kodeks karny /Dz. U. Nr 88, poz.553 z późn. zm./ 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów dłużnik alimentacyjny jest 

zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości  

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z 

ustawowymi odsetkami. 

Odsetki naliczane są od pierwszego dnia następującego po dniu wypłaty świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego do dnia spłaty całości zadłużenia wobec gminy. 
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Czynności podejmowane przez Burmistrza M-G Stryków jako organu właściwego 

wierzyciela wypłacającego świadczenia alimentacyjne w odniesieniu do dłużników 

alimentacyjnych: 

Jako organ właściwy wierzyciela wydaje po zakończeniu okresu świadczeniowego lub po 

uchyleniu decyzji w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, decyzję 

administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu 

otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

W przypadku, gdy dłużnik nie dokona zwrotu należności  z tytułu wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego z ustawowymi odsetkami na zasadach określonych w decyzji, 

gmina występuje do administracyjnego organu egzekucyjnego - naczelnika urzędu 

skarbowego o przymusową egzekucję należności na podstawie ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

Jako organ właściwy wierzyciela przekazuje dłużnikowi alimentacyjnemu: 

- informację o przyznaniu osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

- decyzję w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu 

otrzymywanych przez osobę uprawnioną świadczeń, 

- informację o wysokości zobowiązań dłużnika alimentacyjnego wobec Skarbu Państwa na 

podstawie zaświadczenia od komornika. 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 lutego 2003 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych /Dz. U. 

Nr 50, poz.424 z późn. zm./ Burmistrz M-G Stryków jako organ właściwy wierzyciela, 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej, przekazuje do biura 

informacji gospodarczej informacje o zobowiązaniach dłużnika z tytułu wypłaconych 

świadczeń alimentacyjnych wraz z odsetkami i z tytułu wypłaconych zaliczek 

alimentacyjnych w razie powstania zaległości w ich regulowaniu za okres dłuższy niż 6 

miesięcy /dzięki temu osoba figurująca w rejestrze dłużników może mieć np. problemy z 

uzyskaniem pożyczki, dokonaniem zakupu na raty itp./. 

 

W przypadku zwrotu przez dłużnika  /poprzez komornika, z urzędu skarbowego czy  samego 

dłużnika/ należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego stanowią: 

20 % kwot należności stanowi dochód własny gminy wierzyciela  /gm. Stryków/ 

20 % kwot należności stanowi dochód gminy dłużnika  /inna gmina + gmina Stryków w 

zależności od miejsca zamieszkania dłużnika/ 

60 % kwot należności oraz odsetki stanowi dochód budżetu państwa. 

W przypadku, gdy organ właściwy wierzyciela  nie jest jednocześnie organem właściwym 

dłużnika, przekazuje organowi właściwemu dłużnika 20 % kwoty w/wym. 

Uzyskane przez organ właściwy wierzyciela oraz organ właściwy dłużnika dochody 

przeznacza się w szczególności na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

  

Natomiast w przypadku zwrotu przez dłużnika należności z tytułu wypłaconych zaliczek 

alimentacyjnych: 

 1.   50 % stanowi dochód gminy Stryków 

 2.   50 % stanowi dochód budżetu państwa. 

Koszty podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych i koszty obsługi 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynoszą 3 % otrzymanej dotacji na świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego. 
 

Przewodniczący Komisji pytał jaki jest tryb postępowania. 

 



4 
 

Pani Barbara Walak skarbnik Miasta-Gminy Stryków odpowiedziała, że alimenty 

przyznawane są na podstawie wyroku sadowego. Na podstawie tego wyroku osoba składa 

wniosek o alimenty, urząd przyznaje alimenty. Realizacja zadania jest beż wykładania 

środków finansowych gminnych.  

 

Komisja po zapoznaniu się przyjęła informację dot. egzekucji świadczeń 

alimentacyjnych w 2012 roku.    

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad. 2.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 
 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

       Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                  Andrzej Pożarlik 

 

 


